1

いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 27年度 第 7回企画運営会議 議事録

日時：2015 年 12 月 8 日（火）10:30～11:40／場所：茨城大学 水戸キャンパス ICAS 講義室

出席者（13名）：小林、遠藤、山内、岡田、川島、中島、島田、小川、宍戸、白波瀬、福士、松田、小松崎（記録）

【審議事項】

(1) シンポジウムの運営について

当日の役割分担、流れを確認。

(2) 他団体との連携事業について

・REN-i主催の場合、企画書を作成し提案の上で進める。

(3) 現地研修（小田原）会計処理の確認

・REN-iとしての研修費 44,000円の支出が承認された。

(4) 次年度地球環境基金の方針と運営について

・大学の授業として見学会を実施。

・養成プログラムを授業に組み込み、見学会（行政・ハウスメーカー・ガス会社等）を検

討、実施。

以下、時間切れの為議論は次回以降に持ち越し。

【審議事項】

・次年度の企画運営委員体制について

【報告事項】

・会員区分確認進捗状況

・法人向け入会案内報告

・地球環境基金進捗状況

・メーリングリスト整備進捗状況

・（一社） いばらき自然エネルギー協会 報告

次回の会議日程は未定です。